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Her ligger lokalplanområdetOm dette hæftes indhold
Det indledes med beskrivelsen, der fortæller om

lokalplanens hovedindhold og om de retsvirkninger,
den har blandt andet for grundejere i området.Til dette
afsnit hører en illustrationsplan, der viser en af de
måder, planen gør det muligt at udnytte området på.

Derefter følger redegørelsen, som indeholder
oplysning om forudsætninger for planen om områdets
betjening med veje, skole, børneinstitutioner, kollektiv
trafik og om dets forsyning med el, vand, varme og
kloak.

Til sidst kommer selve lokalplanen med tilhørende
lokalplankort. Tekst og kort rummer tilsammen de
nøjagtige bestemmelser om den fremtidige udnyttelse
af lokalplanområdet.
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1. BESKRIVELSEN 

Beskrivelse  af  lokalplanens  indhold 

Lokalplanens  hovedformål er at  sikre  mulighed  for  apfØrelse af  eta- 
geboligbebyggelse på  Vestervang i fortsættelse af den  eksisterende 
bebyggelse  og i principiel  overensstemmelse  med  den  i 1964 af  byrå- 
det  godkendte  bebyggelsesplan  for  området. 
Se bilag l, illustrationsplan,  samt  bilag 3 ,  lokalplankort,  vedr. 
lokalplanområdets  områdeopdeling. 

Lokalplanområdet  opdeles  i  6  delområder: 

Område I er et  fuldt  udbygget  boligområde  udstykket  til  ejerlejlig- 
heder. 
Bebyggelsen  i  området  består af 2 parallelle  blokke  med  et  gangstrØg 
imellem. 
Den  sydlige  boligblok  er  i 3 etager  og  udformet  terrasseret  med  op- 
holdsaltanerne  vendt  mod  Botanisk  Have. 
I den  nordlige  blok  er  der 6 etager  med  boliger  samt  en  parterreeta- 

9e 
Bebyggelsesprocenten  for  dette  område  er 65 .  

Område II er  et  boligområde  planlagt for 204  stk.  ejerlejligheder. 
Bebyggelsen er udformet som 2  parallelle  boligblokke  med  et  gang- 
str8g  imellem. 
Den  sydlige  boligblok  er i 3 etager  og  udformet  terrasseret  med  op- 
holdsaltanerne  vendt  mod  Botanisk  Have. 
I den  nordlige  blok  er  der 6 etager  med  boliger  og  en  parterreetage 
indrettet  til  lejlighedernes  fællesrum og, under  forudsætning  af  by- 
rådets  godkendelse,  til  liberale  erhverv, som er knyttet  til  lejlig- 
hederne. 
Bebyggelsen  fØlger  den  godkendte  bebyggelsesplan,  dog  er  der  fore- 
taget  fØlgende  mindre  ændringer: 

a. En del af de stØrste  lejlighedstyper  er  erstattet  af 2 og 3 
vær.  lejligheder og lejlighedsantallet  ændres  herved  fra 143 
stk.  til  max.  204  stk. 

b. Den hØje  boligblok  opfØres  ikke  som  altangangshus,  men  med 
indvendige  trappeopgange. 

C. Det  underjordiske  garageanlæg  udfØres  under  parkeringsplad- 
sen  mod  nord  og  ikke i  kælderen  under  den  hØje  boligblok. 

d- Den  hØje  boligblok  forlænges  med  ca.  1,2  m  og  den 3 etages 
blok  med  ca.  2,1 m. Boligblokkene i område III forkortes til- 
svarende. 

e- BebYggelseSprOCenten aendres fra  62  til 68. 
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Område III er et  boligområde  planlagt  som 2 parallelle  boligblokke. 
I den  sydlige  blok  er  planlagt 40-48  stk.  beskyttede  boliger  og  et 
dagcenter.  Blokken  er  i 3 etager og udformet  terrasseret  med  opholds- 
altaner  vendt  mod  Botanisk  Have. 
I den nordlige  blok  er  der 6 etager  med  boliger  og en  parterreetage 
indrettet  til  lejlighedernes  fællesrum  og  til  liberale  erhverv, Som 
er  knyttet  til  lejlighederne. 
I forhold  til  den  godkendte  bebyggelsesplan  er  der  med  hensyn  til 
blokkenes  længde  foretaget  mindre  afvigelser. Se foran  om  område II, 
pkt. d .  
I området  udlægges  et  areal på ca. 1500 m til  en  vuggestue på 450-  

500 etagemeter. 
Bebyggelsesprocenten  andres  fra 66 til 79. Når  projektet  foreltigger 
skal  det  godkendes  af  magistratens 2. afdeling. 

2 

Område IV er  i  den  godkendte  bebyggelsesplan  udlagt  til  butikker 
og  institutioner. 
I 1976 vedtog  Arhus  byråd,  at  område IV i  stedet  skulle  udlægges 
til  Offentligt  opholdsareal  i  forbindelse  med  den  sti,  som er fØrt 
under  Langelandsgade og forbinder  kvartererne  Øst  for  Langelands- 
gade med  Peter  Holms  Vej  i  Botanisk  Have. 

Område V er  et  fuldt  udbygget  boligområde  udstykket til ejerlejlig- 
heder.  Bebyggelsen  består af 2 parallelle  boligblokke  som  i  område 
I. 
Bebyggelsesprocenten  for  dette  område  er 65. 

Område VI. Lokalplanen  træffer  bestemmelse om, at  området  skal  ud- 
lægges som offentligt  grØnt  område,  og at der  i  området  ikke  må  op- 
fØres  bebyggelse. 

Fællesbestemmelser for områderne I, II, III og V 
Byrådet  kan  give  tilladelse  til,  at  der drivesdenslags erhvervs- 
virksomhed,  der  almindeligvis  kan  udØves  i  beboelsesområder.  Virk- 
somheden  må  dog  ikke  forandre  områdets  karakter  af  boligområde,  den 
må  ikke  medfØre  ulempe  for  de  omboende,  og  den  må  ikke medfcjre  be- 
hov for  parkering,  der  ikke  er  plads  til på ejendommen. 
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Traf  iksystemet 
Lokalplanområdet  er  vejbetjent af Vestervang  med  vejforbindelse 
til  Langelandsgade og Poul  Martin  MØllersvej. 
I lokalplanområdet  er  der  udfØrt  en  offentlig  sti  som  er  fØrt  under 
Langelandsgade  og  forbinder  kvartererne  Gst  for  Langelandsgade  med 
Peter  Holms Vej i Botanisk  Have. 

Parkering 
I område I er  etableret 1,23 parkeringspladser  pr.  lejlighed. 
I område II er  planlagt 1,23 parkeringspladser  pr.  lejlighed. 
I område III er  antal  parkeringspladser  pr.  lejlighed  endnu  ikke 
nærmere  fastlagt. 
I område V er  etableret 1,16 parkeringspladser  pr.  lejlighed. 

Bebyggelsesprocent 
Inden  for  lokalplanområdet  er  der  fastsat  en  maksimal  bebyggelses- 
Procent for området.  Ved  bebyggelsesprocenten  forstås  etagearealets 
procentvise  andel  af  grundstykkets  areal.  Nærmere  bestemmelser  om 
beregningen  af  bebyggelsesprocenten  er  fastsat  i  bygningsreglemen- 
tet. 

Foran  nævnte  andringer  i  bebyggelsesprocenterne,  i  forhold  til de 
tidligere  forudsatte,  skyldes: 

1. at de hØje  blokke  i  område II og område III ændres  fra  altan- 
gangshus  til  hus  med  trappeopgang.  Herved  forØges  det  areal, 
der  skal  medregnes  i  bebyggelsesprocenten. 

2 .  Hele parterreetagen  medregnes i etagearealet. 

3 .  Areal  til  brandvej og offentlig  sti  er  trukket  fra  grundarea- 
let. 
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Beskrivelse af lokalplanens  retsvirkninger 

Efter  byrådets  endelige  vedtagelse  og  offentliggØrelse  af  lokal- 
planen,  og  under  forudsætning  af  amtsrådets  godkendelse af det 
nØdvendige  tillæg  til 5 15-rammerne  for  Arhus  kommune,  må  ejendom- 
mene,  der  er  omfattet  af  planen  ifØlge  kommuneplanlovens § 31, kun 
udstykkes,  bebygges  eller  iØvrigt  anvendes  i  overensstemmelse  med 
planens  bestemmelser. 

Den eksisterende  lovlige  anvendelse af en  ejendom kan fortsætte 
som  hidtil.  Lokalplanen  medfØrer  heller  ikke  i  sig  selv  krav om 
etablering  af de anlq med  videre,  der  er  indeholdt  i  planen. 

Byrådet kan meddele  dispensation  til  mindre  væsentlige  lempel- 
ser af lokalplanens  bestemmelser  under  forudsætning  af,  at  det 
helhedspræg  lokalplanen  tilstræber  ikke  andres, 

Mere  væsentlige  afvigelser  fra  lokalplanen  kan kun gennemfØres 
ved  tilvejebringelse  af  en  ny  lokalplan. 

Private  byggeservitutter og andre  tilstandsservitutter  der er 
uforenelige  med  lokalplanen,  fortrænges  af  planen. 

Områderne,  der på  bilag 3 er  mrkt. IV og VI er  udlagt til offent- 
lige  formål.  Ejerne kan efter  kommuneplanlovens 5 32 under  visse 
forudsætninger  kræve  ejendommene  overtaget af kommunen mod  erstat- 
ning. 
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2. REDEGØRELSEN 

RedegØrelse  for  lokalplanens forhold til 9 15-rammerne  og  til  den 
Øvrige  planlægning  for  området 

5 15-rammer  for  Arhus  kommune 
Se bilag  nr. 2, udsnit af  15-rammerne  for  Arhus  kommune. 

Grundlaget for udarbejdelsen  af  lokalplanen  har  været de af  byrå- 
det  og  miljØministeriet  godkendte 5 15-rammer  for  Arhus  kommune. 
Lokalplanområdet  er  i 5 15-rammerne  beliggende  i  område BO., 9.15, 
der  er  beliggende  i  byzone. 

5 15-rammerne  foreskriver,  at  en  lokalplan,  der  træffer  bestemmel- 
ser  for  området,  skal sikre, at områdets  anvendelse  og  opdeling, 
bebyggelsens  omfang  og  karakter,  hovedtrækkene  i  områdets  vej- og 
stibetjening  samt  byggelinier  i  forhold  til  omgivende  veje m.v. 
fastlæqges  i  overensstemmelse  med de af  byrådet  godkendte  bebyg- 
gelsesplaner, f o r  område BO. 9.15  den 28.5.64. 

Lokalplanen  er i strid  med  disse 5 15-rammer,  hvorfor  lokalplanens 
vedtagelse  kræver,  at  amtsrådet  godkender  tillæg  til 5 15-rammerne 
for  Arhus  kommune.  Vedr.  tillæg,  se  side 2.3. 

Vej og stiplanlægning 

Den på  bilag 3 viste  vejudvidelseslinie  skal  sikre  muligheden  for 
at Paludan Miillers Vej kan fØres direkte  over i Langelandsgade. 

Kollektiv  trafik 

Området er  ved  lokalplanens  ydarbejdelse  busbetjent  af  linierne 
7 og  53  på Langelandsgade, 
4 på Paludan Miillers Vej  og 
8 på Vestre  Ringgade. 
Maksimal  gangafstand  fra  lokalplanområdet  er  ca. 3 0 0  m. 

Skoleforhold 

Lokalplanområdet er  ved planens  udarbejdelse  beliggende  i  SamsØga- 
des  Skoles  skoledistrikt, og bØrn fra  området  vil  kunne  benytte  sti- - 
underfØringen  under  Langelandsgade  frem  til  skolen. Af hensyn  til 
skolevæsenets  overordnede  planlægning  for  hele  bydelen v i l  det  dog 
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kunne  blive  nØdvendigt på  et  senere  tidspunkt  at  fcretage  juste- 
ringer af de enkelte  skolers oplande. 

BØrneinstitutionsforhold 

I området  findes af bØrneinstitutioner  fØlgende: 

Vuggestuer:  Poul  Martin  MØllersvej 20 

BØrnehaver : Langelandsgade 62 
Vestre  Ringgade  178 
H j  arnØgade 9 
Falstersgade 3 5  

Poul  Martin  MØllersvej 20 

Derudover  planlægger  magistratens 3 .  afdeling  opfØrt  fØlgende: 
Vuggestuer:  Falstersgade 17 

Vuggestue  i  område III, se  bilag 3 .  

Beskyttelsesrum 

Til civilforsvarsmæssige  formål  forudsættes  i  den  nordØstlige  del 
af område VI placeret 8 beskyttelsesrum,  enheder 6 50 personer, 
ialt 600 m2 til  dækning af de  omkringliggende  beboelseskvarterer. 

Teknisk  forsyning - 

Elforsyning  sker  fra: 

Vandforsyning  sker  fra: 

Arhus  kommunale  værker 
Spanien  19 
8100 Arhus C. 
Arhus  kommunale  værker 
Spanien  19 
8100  Arhus C. 

Varmeforsyning  sker  fra:  Arhus  kommunale  værker 
Spanien  19 
8 1 0 0  Arhus C. 

Kloakforsyning  skal  ske  i h.t. "Vedtægt  for  kloakforsyning,  Arhus 

Arealet er hovedkloakeret  med  regn- og spildevandsledninser. 
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Tillæg  nr. 37 til 5 15-rammerne  for  Arhus  kommune - Lokalplan nr. 
77 

Tillægget  omfatter  15-rammernes  område BO. 9.15- 

- 

Tillægget  medfØrer  ingen  andring af områdets  zonemæssige  status 
og  grænse. 

De tidligere  godkendte 5 15-rammer  foreskriver,  at  en  lokalplan, 
der  træffer  bestemmelser  for  området,  skal  sikre,  at  områdets  an- 
vendelse og opdeling,  bebyggelsens  omfang og karakter,  hovedtræk- 
kene  i  områdets  vej-  og  stibetjening  samt  byggelinier i forhold  til 
omgivende  veje m.v. fastlægges  i  overensstemmelse  med  de af  byrådet 
godkendte  bebyggelsesplaner,  for  område BO. 9.15 den 28.5.64. 

Ændringerne  i  forhold  til  den  godkendte  bebyggelsesplan  vil  omfat- 
te fØlgende: 

1) Område II, bygningernes  længder  forØges  med  1,2 m for  den  hØ- 
je blok, og 2,l m for  den  lave  blok. 

2 )  Område III, den  lave  blok  i 3 etager  indrettes  til  beskyttede 
boliger,  den  hØje  blok  i  6  etager + parterreetage  indrettes 
som  planlagt  til  almindelige  boliger. 
Bygningernes  længde  forkortes  med 1,2 m for  den  hØje  blok,  og 
2,l m for den lave  blok. 
Endvidere  etableres  en  vuggestue  i  området. 

3) Område IV er i  den  godkendte  bebyggelsesplan  udlagt  til  butik- 
ker og  institutioner. 
Ved  amtsrådets  godkendelse  af  tillægget udlagges område IV til 
offentlige  formål,  kvarterlegeplads  og  sti,  hvilket  er  i  over- 
ensstemmelse  med  magistratens  vedtagelse af  15.6.1976. 

Således  vedtaget  af Arhus byråd den 8. oktober 1980. 
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3. LOKALPLAN  NR. 77 BOLIGOMMDE VED  VESTERVANG 

I henhold  til  kommuneplanloven  (lov nr. 287 af 26. juni 1975) fast- 
sættes  herved  fØlgende  bestemmelser  for  det i § 2 nævnte  område: 

§ 1. LOKALPLANENS  FORMAL 

Lokalplanen  har  til  formål  at  fastlægge  de  fysiske  rammer 
for færdiggØrelsen  af  boligområdet  Vestervang. 

Dette  sØges  bl.a.  opnået  ved: 

at  sikre  området  anvendt  til  boligformål,  institutioner 
og offentlige  formål, 

at  sikre  en  bebyggelse,  der  ved  sin  materialeholdning og 
udformning  tilpasser  sig  til  og  afslutter  den  eksiste- 
rende  bebyggelse, 

at  sikre  den  eksisterende  bebyggelse  mod  uØnskede  ændrin- 

9er f 

at  sikre  mulighed  for,  at  der i bebyggelsen kan etable- 
res 40-48 beskyttede  boliger  med  tilhØrende  dagcenter, 

at  sikre  mulighed  for  etablering af et  offentligt  lege- 
og  opholdsareal, 

at  sikre  den  offentlige  stiforbindelse  gennem  bebyggel- 
sen. 

5 2. LOKALPLANENS OMMDE OG  OPDELING 

stk. 1. Lokalplanen  afgrænses  som  vist På bilag 3 09 m ' ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~  
flg.  matr.  nr.: 
117  uh, 117 ui, 117 uk, 1 1 7  ul, 117 um, 117 un, 117 uo, 
117 g og  117 UCJ alle  Arhus  Markjorder,  samt  alle  parcel- 
ler,  der  efter  den .............. udstykkes  fra de nævnte 
e j endomme. 
Endvidere  indgår  i  området  det  offentlige  vejareal 
"Vestervang". 

- - - - I -- - 



3 . 2  

stk. 2. Lokalplanen  opdeles  i  fØlgende  områder, som vist på 
bilag 3: 

Område  I : Eksisterende  boligområde  (ejerlejligheder) 
Område II: Boligområde  (ejerlejligheder) 
Område III: Boligområde  (boliger,  beskyttede  boliger 

og dagcenter  samt  vuggestue). 
Område IV: Offentligt  lege-  og  opholdsareal og offent- 

lig  sti. 
Område V: Eksisterende  boligområde  (ejerlejligheder). 
Område  VI : Ubebygget  offentligt  område. 

stk. 3 -  Med  byrådets  offentlige  bekendtgØrelse  af  den  vedtagne 
lokalplan  er  det  under  stk. 1 nævnte  område  uændret  by- 
zone. 

5 3 .  OMMDETS ANVENDELSE 

stk. 1. Områderne I, II, III og V må kun  anvendes  til  bolig- 
formål,  dog  kan  der  indenfor  område III etableres  et  dag- 
center,  og en  vuggestue. 

stk. 2. Ejendommene  må  ikke  benyttes  til  nogen  form  for  erhvervs- 
virksomhed. 

stk. 3 .  Byrådet kan dog  tillade,  at  der  på  ejendommene  drives  en 
sådan  virksomhed  (damefrisØr,  lægevirksomhed,  arkitekt- 
og  ingeniØrvirksomhed,  revisor og lignende) , 
som  almindeligvis kan udØves  i  beboelsesområder,  under 
forudsætning af: 

at  virksomheden  drives af den,  der  bebor  den  Pågældende 
e j endom, 

at  virksomheden  efter  byrådets  skØn  drives  På  en  sådan 
måde,  at  ejendommens  karakter  af  beboelsesejendom  ik- 
ke forandres  (herunder  ved  skiltning  eller  lignende), 
og  områdets  karakter  af  boligområde  ikke  brydes, 

at virksomheden  ikke  medfØrer  ulempe  for de omboende, og 

at virksomheden  ikke  medfØrer  behov  for  parkering,  der 
ikke  er  plads  til på den  pågældende  ejendom. 
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stk. 4. 

stk. 5 .  

stk. 6. 

stk. 7. 

stk. 8. 

"Eksempelvis kan byrådet kf ter  ansglgning i hvert enkelt 
tilfælde  tillade, at 1oka:ler  i  hdje  blokkes  parterre- 
etage,  som  ikke  bruges  til  udenomsrum  for  blokkenes  e- 
jerlejligheder  til  erhvervsvirksomhed som Oven f o r  

nævn  t " . 

Område IV må kun anvendes  til  offentligt  formål (Of- 
fentlig  lege-  og  opholdsareal og offentlig  sti). 

Område VI må kun anvendes til offentliLe  grØnne  områ- 
der samt vejanlæg. 
I området  er  beliggende  en  midlertidigt  tilladt  bygning 
i  en  etage og 4 beskyttelsesrum.  Området må ikke  bebyg- 
ges  yderligere. 

Fællesbestemmelser  for  lokalplanområdet: 

Ikke  offentlige  friarealer,  veje,  parkeringspladser, 
stier  udgØr  bebyggelsens  fællesarealer. 

Bygherren  anlægger  fællesarealerne  i  områderne I, II, 
III og V efter  planer,  godkendt  af  Arhus  kommune,  ved 
magistratens 4. afdeling,  Stadsgartnerens  Kontor. 
Planerne  skal  indeholde  oplysning om terranregulering, 
beplantning,  legepladser  og  disses  indhold,  opholds- 
arealer,  stier. 

Inden  for  lokalplanområdet kan med  godkendelse af ma- 
gistratens 2. afdeling  opfØres  bygværker  til  kvarte- 
rets  tekniske  forsyning,  når  de  ikke  har  mere  end 30 m 
bebygget  areal  og  ikke  gives  en  hØjde  af  mere  end 3 m 
Over  terræn, og når de udformes  i  overensstemmelse 
med den  Øvrige  bebyggelse, og i Øvrigt  ikke  virker 
skmende for  område t. 

2 

§ 4 .  UDSTYKNINGER 

Af  de  på  bilag 5 viste  ejendomme,  bevares  matr.  nr. 
1 1 7  uh,  1 1 7  UO, 117 w Og 117 3, alle  Arhus  Markjorde 
uændrede. 
- 

De dvrige  ejendomme,  matr. nr. 117  ui, 1 1 7  uk, 117 ul, - - - 
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5 S. V E J - ,  S T I -  OG PARKERINGSFORHOLD 

s t k .  1. FØlgende v e j e ,  stier og   parker ingspladser  er a n l a g t .  
Se b i l a g  3.  

a.   Boligvejen  Vestervang med t i l s l u t n i n g  til Lange- 
landsgade  og  Poul  Martin  MØllersvej. 

b. Den o f f e n t l i g e  s t i  mrkt .  a-b-c-d-e-f som er fØrt 
under  Langelandsgade og f o r b i n d e r   k v a r t e r e r n e  Øst 
for   Langelandsgade med Peter Holms V e j  i Botanisk 

Have. 
c. St ier  mrkt. g-h, k - l ,  o-p og q-r  i område I ,  V og 
d .   Parker ingspladser  med t i l k Ø r s l e r  i område 1 og V. 

V I .  

s t k .  2.  D e r  udlægges s t i  og p a r k e r i n g s a r e a l e r  med p l a c e r i n g  som 
v i s t  p å   b i l a g  3 .  

a.  Den e n d e l i g e   p l a c e r i n g   a f  stier mrkt.  j-e-k, m-d og 
c-n skal   godkendes  af   magis t ra tens 4 .  a fde l ing   ved  
Stadsgartnerens  Kontor .  

b .  Pa rke r ingsp ladse r   og   t i l kØrs l e r  i område II og III, 

I område II anlægges 1,23 parke r ingsp lads   p r .  l e j -  
l ighed ,   svarende  til de   an lag te   p l adse r  i område I.  

I område III s k a l   a n t a l l e t   a f   p a r k e r i n g s p l a d s e r  god- 
kendes af S tads ingen iØren ,   nå r   p ro j ek t   fo re l igge r .  

s t k .  3 .  Ved krydset   Paludan Mcllers Vej/Langelandsgade, i område 
V I ,  pålægges  den  på  bilag 3 v i s t e   v e j u d v i d e l s e s l i n i e  med 
rad ius   på  150 m .  

5 6 .  TEKNISK FORSYNING 

Vandforsyning til brandslukning s k a l  udfØres  ved  opst i l -  

l i ng   a f   b randhane r  på  Vestervang e f t e r   a f t a l e  med Arhus 
Brandvæsen. 

Fællesbestemmelser for områderne I,  II, III og V -- 
stk. 1. Etagearea le rne  e r  f a s t s a t   s å l e d e s  a t  bebyggelsesprocen- 

t e n  f o r   d e  f i re  områder  under e t  i k k e   o v e r s t i s e r  6 8 % -  
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s t k .  2.  Bebyggelse i hvert   bol igområde må kun b e s t å  af 2 para- 
le l le  bol igblokke.  Den nord l ige   b lok   opfØres  i 6 etager 
samt e n   p a r t e r r e e t a g e ,  mens den   sydl ige   b lok   opfqres  
som e t  3 e t a g e s   t e r r a s s e h u s  med t e r r a s s e r n e   v e n d t  mod 
Botanisk Have. 

s t k .  3 .  Bebyggelsen må kun  opfØres med en   p l ace r ing  og i e t  om- 
fang som v i s t  på b i l a g  3 og 4 .  

stk. 4. E f t e r   b y g g e r i e t s   a f s l u t n i n g  må de  enkel te   bygninger   ik-  
ke  ændres  ved  t i lbygning. 

s t k .  5. Der må i k k e  f o r e t a g e s   t e r r a n r e g u l e r i n g  p& grundene  uden 
bygningsmyndighedernes  t i l ladelse .  
T e r r æ n r e g u l e r i n g   p å   i n d t i l  -t- 0 , 5 0  m i fo rho ld  til ek- 
s i s t e r e n d e   t e r r æ n   e f t e r   b e b y g g e l s e  og ikke  nærmere s k e l  

end 0 , 5 0  m kan  dog  finde  sted  uden  bygningsmyndighedens 
t i l l a d e l s e  - 

Fællesbestemmelser f o r  område II og III - 

s t k .  6 .  Der udfØres  underjordisk  parkeringsanlæg som v i s t  på 
b i l a g  4 .  

Parker ingsanlæggene,   incl .   nedkØrsler ,   udfØres  i samme 
længde som den   t i l kny t t ede   bo l igb lok .  

stk. 7.  Etagehusene  opfØres som alm.  trappehuse. 

s t k .   8 .  Område I: 

Bebyggelsen i område I e r  fu ld t   udbygget  med e t  etage- 
a r e a l  på 17.080 m 2 . 

s t k .  9 .  Område II: 

Bebyggelsen ska l  udfØres med max. 204  s t k .  l e j l i g h e d e r  
D e t  samlede  etageareal  udgpr  19.800 m 2 . 

s t k .  1 0 .  Område III: 
I 

B e b y g g e l s e   s k a l   f o r   t e r r a s s e h u s e t s  vedkommende indeholde 
40-48 s t k .  besky t t ede   bo l ige r  samt e t  dagcenter .  
E t a g e h u s e t   i n d r e t t e s  til b o l i g e r  efter en af magistra- 
t e n s  2.  a fde l ing   godkend t   l e j l i gheds fo rde l ing .  

Det samlede   e tagearea l  udgØr incl .   vuggestue  15.150 m 2 .  
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s t k .  11. 

s t k .  1 2 .  

s t k .  13.  

Der s k a l   s i k r e s   d e t   v i s t e  areal til en  vuggestue- 
i 6n   e tage  med e t  e t a g e a r e a l   p å  max. 500 m . 2 

Område I V  : 

Arealet s k a l  være o f f e n t l i g t ,  og anvendes til l e g ,  op- 
hold og bo ldsp i l .   Endv ide re   ska l   de r  i området  være mu- 
l i g h e d   f o r   a t   o p f G r e   d e  til o p h o l d s a r e a l e t s   d r i f t  nØd- 
vendige  bygninger. 

Område V: 

Bebyggelsen i område V e r  fu ld t   udbygget  med e t  etage-  
areal  på 20 .760  m 2 . 

.__ 

Område V I :  

I området e r  b e l i g g e n d e   e n   m i d l e r t i d i g t   t i l l a d t   b y g n i n g  

i en   e t age  og 4 beskyt te lsesrum. 

I § 8. BEBYGGELSENS YDRE FREMTRÆDEN 

s t k .  1. 

s t k .  2 .  

A f  hensyn til byggeriets   udformning  skal   de   enkel te   byg-  
he r re r   i ndenfo r   l oka lp l anområde t   i ndordne   s ig   de  samme 
kons t rukt ionsmæss ige   p r inc ipper   og   mater ia le r ,  som den 
eks is te rende   bebyggelse ,   så ledes  a t  bebyggelsen frem- 
t ræder  som en  helhed med hensyn til mate r i a l e r   og   a rk i -  
t e k t u r .  

Såvel  den  bestående som den  nye  bebyggelses  ydre  frem- 
træden må ikke  ændres   uden  magis t ra tens 2. a f d e l i n g s  
forudgående  godkendelse,   herunder  bl .a.   ved  terranregu- 
l e r i n g  ( j f r .  7 s t k .  51,  bemal ing   a f   facader ,   udski f t -  
n ing  af vinduer,   opsætning  af sk i l t e .  

Terrænbelysning, samt dens  udformning, må kun  udfØres 
ef ter  forudgående  godkendelse  af  magistratens 2 .  a fd .  

5 9. HEGN OG BEPLANTNING 

s t k .  1. Der må ikke  sættes hegn mellem f r i a r e a l e r n e  til de  en- 

ke l te  blokke. 
Area le rne   ska l  i p r i n c i p p e t  være fr i t  t i l g æ n g e l i g e   f o r  
a l l e  med t i l h Ø r s f o r h o l d  til området. 
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s t k .  2 .  Beplantning  af  vej-, s t i -  og f r i a r e a l e r  samt anlæggelse 

a f   l e g e p l a d s e r   s k a l   s k e   e f t e r   p l a n e r   i n d s e n d t   v i a  byg- 

n i n g s i n s p e k t o r a t  til godkendelse  ved  magistratens 4 .  
a fde l ing ,   S t adsga r tne rens   Kon to r .  

Inden   i b rug tagn ings t i l l ade l se   kan   uds t edes ,  skal  de 
ubebyggede  dele af områderne II og III være an lag t .  
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SERVITUTUNDERSØGELSE af 5 . 1  - 197  9 - 
På ejendommene  er  tinglyst  fØlgende  servitutter: 

A. Matr. nr. 117 - uh: 

er 1. 11-09-1968  lejekontrakt  med  Arhus  Kommunale  Værk 
transformerstation. 

om 

2. 17-04-1969  dok.  om fælles  regn-  og  spildevandsledning. 
3. 03-05-1972  (4491)  dok.  om  ledninger,  fortovsanlæg,  bebyg- 

gelse,  parkeringsareal m.v. 
4. 03-05-1972  (4490)  dok.  om  ret  for  Arhus  Kommune  til  at  over- 

tage  ejendommen  i  året  2068. 

B. Matr.  nr.  117  ui.  117 uk,  117 ul, 117  um,  117  un  og  117 g: - - - - _. 

1. 17-04-1969  dok.  om  regn-  og  spildevandsledninger. 

C .  Matr.  nr.  117  uo: - 
1. 17-04-1969  dok. om regn-  og  spildevandsledninger. 
2. 19-03-1971  dok. om gensidig  ret  til  færdsel  og  parkering 

mellem  117  uo og  117 Q. - 
3. 15-06-1971  (5200)  dok. om ledninger,  fortovsanlag,  bebyg- 

gelse,  beboelse m.v. 
4. 15-06-1971  (5201)  dok. om ret  for  Arhus  Kommune  til  at  over- 

tage  ejendommen  i  året  2067. 
5.  22-10-1971  Vedtægter  for  ejerforeningen Vestervang 4, 5, 

6, 9 og 1 0 " .  

D. Matr.  nr.  117  up: - 
1. 17-04-1969 dok. om  regn-  og  spildevandsledninger. 
2. 19-03-1971  dok.  om  gensidig  færdsel  og  parkering  på  matr. 

nr.  117 uo og  117  up. 
I - 

3. 15-06-1971  (5203)  dok. om ledninger,  bebyggelse,  beboelse 

m.v. 
4. 15-06-1971  (5204)  dok.  om  ret  for  Arhus  kommune  til  at 

overtage  ejendommen  i  året  2067. 
5. 22-10-1971  vedtægter  for  ejerforeningen  "Vestervang 1, 2, 

3, 7 o g  8" .  
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ForanstAende er vedtaget  som  lokalplan nr. 
mØdet  den .. -8 Mi 1980 ............... 

P. b. v .  

--w 

Vedtagelsen  af  lokalplanen  er  offentliggjort  den ....... 2/. ./L............. 'CL~U.LW /q&'/. 


